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Elektroda fotoprzewodząca widikonowej lampy analizującej

Przedmiotem, wynalazku jest elektroda fotoprze-
wodiząca widikonowej laimpy analizującej, na
której jest przetwarzany obraz optyczny w sygna¬
ły elektryczne.

Znana jest elektroda fotoprzewodząca widikono¬
wej lampy amaliizująceg, składająca się z płytkii
szklanej pokrytej jednostronnie warstwą przewo¬
dzącą tlenku cyny lub tlenku indu przepuszczającą
promienie świetlne. Na tę warstwę nanosi się przez
naparowanie termiczne trzy warstwy siarczku anty¬
monu, z których pierwsza jest warstwą gładką,
druga — porowatą,- oraz trzecia — gładką. Wszy¬
stkie wspomniane warstwy naniesione na płytkę
szklaną przetwarzające obraz optyczny w sygnały
elektryczne są usytuowane wewnątrz lampy ana¬
lizującej od strony wyrzutni elektronowej.

Lampy amaliizujące posiadające takie warstwy
pozwalają jedynie na osiągnięcie prądtu sygnału
powyżej 150 nA przy oświetleniu 10 luxów i bez¬
władności pooiżej 40 procent. Takie parametry
ograniczają zakres .zastosowań wspomnianych
lamp analizujących do przekazywanóai scen dobrze
oświetlonych i małej ruchliwości. Natomiast w
sytuacjach obniiżonego oświetlenia i przekazywania
obrazów szybko poruszających się są niewystar¬
czające.

Rozwiązainie według wynalazku polega na .zasto-
sowaniiu na elektrodzie fotoprzewodizącej widiiko¬
nowej lampy analizującej w miejsce pierwszej
gładkiej warstwy wykonanej z siarezkiu antymonu,
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warstwy wykonanej z materiału z grupy AIJ©VI,
zwłaszcza siarczku kadmu, po czym w znany spo¬
sób namiosi się pozostałe dwiie warstwy z siarczku
antymonu.

Wprowadzenie warstwy z grupy AIŁBVij pozwa¬
la na uzyskanie wysokiej czułości lampy analizu¬
jącej ,i mmiejsizej bezwładności co w rezultacie
umożliwiia swobodne użycie przy niskich poziio-
mach oświetlenia i dużej ruichliiwośai obrazu.
Uzyskuje się prądy sygnału powyżej 200 nA przy
oświetleindu 10 luxów i bezwładność poniżej
35 procent i tym samym rozszerzył się zakres za¬
stosowań widikonowych lamp analizujących.

Wynalazek zostanie dokładniej objaśniony w
przykładzie wykonania pokazanym na rysunku,
który przedstawia przekrój poprzeczny elektrody
fotoprzewodfzącej widiikonowej lampy analizującej.

Na płytkę szklaną 1 od strony wyrzutni elek¬
trycznej nanosi się przezroczystą warstwę prze¬
wodzącą 2 wykonaną z tlenku cyny, na którą na¬
parowuje się termicznie gładką warstwę .3 z siar¬
czku kadmu, po czym kolejno nanosi się następne
dwie warstwy 4 i 5 z siarczku antymonu, przy
czyim warstwa 4 jest warstwą porowatą, natomiast
warstwa 5 jest warstwą gładką.

Zastrzeżemiie patentowe

Elektroda' fotoprzewodząica widiikonowej lampy
30 analizującej składająca się z płytki szklanej z na-
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niesioną ma nią przezroczystą warstwą przewo¬
dzącą, porowatej warstwy siarczku antymonu
oraiz głaidikiiej warstwy siarczku antymomiu, zna¬
mienna tym, że poniiiędtźy przezroczysitą warstwę

przewodzącą (2) i porowatą warstwę (4) siarczku
antymonu naniesiona jest wairstwa (3) wykonana
z materiału z grupy AIJiBVi}ł zwłaszcza siarczku
kadrnioi.
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